

## Prefeitura Municipal de Itanhaém

Estância Balneária Estado de São Paulo

GP 431/2025

Itanhaém, 2 de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Requerimento nº 193, de 2025, de autoria do ilustre Vereador Arlindo dos Santos Martins, junto ao presente estou encaminhando a essa Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela Secretaria de Planejamento Urbano e Obras Públicas.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Prefeito Municipal

CĂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

**PROTOCOLO** 

Recebido en 04 /09/35

Ao

Autenticar documento em /autenticidade com o identificador 370037003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Brasil



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

Secretaria de Planejamento Urbano e Obras Públicas Memorando Interno

	Número: 761/2025	Data; 29/08/2025
Para: Subsecretaria de Gestão Legislativa e Articulação Política	Dr. Renato Lancellotti	
De: Secretaria de Planejamento Urbano e Obras Públicas	Sr. Vinicius Camba de Almeida	

Prezado Senhor.

Em atendimento ao Requerimento nº 193/2025, segue em anexo a resposta sobre a pavimentação da Avenida Benedito Antônio Muniz.

Atenciosamente.

VINICIUS CAMBA DE ALMEIDA
Secretário de Planejamento Urbano e Obras Públicas





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

#### Estância Balneária Estado de São Paulo

### Memorando Interno

n.º 118/2025.

Data: 28/08/2025.

Para: Sec.de Plan.Urb. e	Sr.
Obras Públicas	Eng <sup>o</sup> Vinicius
De: Dept.º de Pavimentação	Sr. Eng <sup>o</sup> Wilson Netto

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 193/2025 - Vereador Arlindo Martins.

Em atenção ao Requerimento nº 193/2025, informamos que a maioria das obras executadas por este Departamento de Pavimentação são realizadas com recursos oriundos dos Governos Federal ou Estadual.

Até o presente momento, não há recursos destinados a obras de drenagem e pavimentação para a Avenida Benedito Antônio Muniz.

Contudo, esclarecemos que a via será inserida no planejamento interno, para que possa ser elaborado o respectivo projeto, assim que houver disponibilidade orçamentária e oportunidade de captação de recursos.



